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§ 82 KFKS 2021/586 

Politikerinitiativ – Utred möjligheten och de ekonomiska 
förutsättningarna för att göra kommunen till huvudman 
för begravningsverksamheten i Nacka kommun. 
Politikerinitiativ den 10 maj 2021 av Johan Krogh (C) 

Beslut 
Kommunstyrelsen bifaller politikerinitiativet om att utreda möjligheten och de ekonomiska 
förutsättningarna för att göra kommunen till huvudman för begravningsverksamheten i 
Nacka kommun. 
 
Kommunstyrelsen uppdrar till stadsledningskontoret att genomföra utredning och 
återkomma till kommunstyrelsen med en redovisning. 
 
Politikerinitiativet är härmed färdigbehandlat. 
 

Ärende 
politikerinitiativet föreslås att kommunstyrelsen beslutar att utreda möjligheten och de 
ekonomiska förutsättningarna för att göra kommunen till huvudman för 
begravningsverksamheten i Nacka kommun. 
 
Av utredningen av politikerinitiativet konstateras att en grundförutsättning för att 
kommunen ska få ta över huvudmannaskap för begravningsverksamhet är att kommunen 
är överens med berörda församlingar inom kommunen om att huvudmannaskapet ska 
flyttas över samt att församlingsgränserna följer kommungränserna. Begravningslagen 
anger att en kommun kan överta huvudmannaskapet om det föreligger särskilda fall. 
Begreppet särskilda fall utvecklas inte i förarbetena. Sammantaget bedöms ett övertagande 
av huvudmannaskapet för begravningsverksamhet kunna medföra en lägre kostnad för 
Nackaborna, men ett övertagande är avhängigt en del faktorer som kräver en djupare 
utredning. Mot den bakgrunden föreslås att stadsledningskontoret får i uppdrag att utreda 
möjligheten och de ekonomiska förutsättningarna för att göra kommunen till huvudman 
för begravningsverksamheten i Nacka kommun och återkomma till kommunstyrelsen med 
redovisning. 

Handlingar i ärendet 
Protokollsutdrag från kommunstyrelsens arbetsutskott den 22 februari 2022 § 19 
Tjänsteskrivelse från stadsledningskontoret samt juridik- och kanslistaben, daterad den 4 
februari 2022 
Bilaga 1 Politikerinitiativet 
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Yrkanden 
Esa Örmä (SD) yrkade, med instämmande av Tomas Ottosson (V), att ärendet skulle 
avslås.  

Beslutsgång 
Ordföranden ställde arbetsutskottets förslag mot avslag, och fann att kommunstyrelsen 
hade beslutat i enlighet förslaget från arbetsutskottet.  

Protokollsanteckningar 
Andreas Andersson lät anteckna följande till protokollet för Socialdemokraterna:  
”Vi är i grunden skeptiska till en sådan här förändring. Det riskerar leda till en situation där  
fler kommuner som påbörjar ett arbete för att ta över huvudmannaskapet för  
begravningsverksamheten, och på så sätt utarmar dagens system. Den solidaritetsprincip  
som är inbyggd i dagens system är något vi vill värna, och kanske är det rimligare att man  
går i riktningen att Stockholm och Tranås ingår i systemet – vilket skulle leda till lägre avgift  
i resten av landet. Men vi vill ha full information om förutsättningarna och konsekvenserna  
av ett sånt här beslut. Därför ställer vi oss bakom att utreda frågan vidare.” 
 
Tomas Ottosson lät anteckna följande till protokollet för Vänsterpartiet: 
”Det ser positivt ut att Nackaborna skulle få lägre begravningsavgift om politikerinitiativet 
genomfördes men det kommer resultera i andra församlingar får högre kostnader. Det 
handlar förmodligen om att det är många boende här i Nacka som kan dela kostnaden. Ur 
mitt perspektiv är det rimligare att dela lika på begravningskostnaden över hela landet så 
mindre befolkningstäta församlingar får samma avgift som tätorter. Vi kan åtminstone vara 
lika inför döden.” 
 
Esa Örmä lät anteckna följande till protokollet för Sverigedemokraterna:  
”Begravningsverksamheten i Nacka, med Svenska kyrkans församlingar som huvudmän, 
fungerar bra och är inte i behov av upprivande förändringar. Vi är av uppfattningen att 
förändringar ska vara genomtänkta och inte sättas in annat än när de ger klart påvisbara 
fördelar, och även då med förbehållet att själva förändringen är en kostnad. 
Vi anser att Centerpartiets finansiella jämförelser saknar bärkraft. Att Stockholms stad har 
lägre begravningsavgift än vad Nackaborna får betala, beror på att Stockholm har mält sig 
ur det utjämningssystem som tillämpas i Svenska kyrkan, ett utjämningssystem av samma 
slag som det Centerpartiet mycket högljutt försvarar när det tillämpas på kommunal nivå.” 
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